Wanneer Pier Paolo Pasolini sprak over zijn films van begin van de jaren 1970, had hij 
het steevast over “de trilogie van het leven”. Hij vond inspiratie bij Boccaccio  voor Il 
Decamerone, bij Chaucer voor I Raconti di Canterbury , en bij het erg bekende 
Arabische “Duizend-en-één-nacht” voor Il Fiore delle 1001 notte. De Italiaanse 
cineast drukt zijn fascinatie uit voor een natuurlijk erotisme van “voor de tijd van de 
taboes”. 
In Flagey. 

La piscine 

> 01 .09 ROMY SCHNEIDER 
Van bij haar revelatie als jong meisje was Romy Schneider een fonkelende ster aan het